
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND)  
na terenie powiatu makowskiego, ostrowskiego, sokołowskiego oraz przasnyskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz z 2025 r. poz. 1795) oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 
lit. a (ii) oraz art. 53 -71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca  

2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie 

zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm. 1)), a także 
art. 2, 21, 22 ust. 4 i art. 24, 25, 27, 28, 29-31, 33-35, 37, 38, 40, 42 - 44 oraz art. 46, 47, 49-51 rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym 
chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm. 
2)) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2025 r. w sprawie zwalczania 

rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu makowskiego, ostrowskiego sokołowskiego oraz 
przasnyskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11424 oraz z 2026 r. poz. 94) wprowadza się następujące zmiany:  

1) tytuł otrzymuje brzmienie:  

„w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu makowskiego, przasnyskiego, 
płockiego i płońskiego”; 

2) § 2 i 3 otrzymują brzmienie:  

„§ 2. Za obszar zapowietrzony rzekomym pomorem drobiu (ND), zwany dalej „obszarem zapowietrzonym”, 
uznaje się teren obejmujący:  

1) w powiecie makowskim:  

a) w gminie Płoniawy-Bramura, miejscowości: Gołoniwy, Nowy Podoś, Stary Podoś, Zawady Dworskie, 
Zawady-Huta,  

b) w gminie Krasnosielc, miejscowości: Krasnosielc Leśny, Nowy Sielc, Sulicha, Wola Pienicka, Łazy 

na południe od drogi krajowej nr 544; 

                                                 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. UE L 95  

z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.07. 2021, str. 50, Dz. Urz. UE L 

328 z 22.12.2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE L 100 z 13.04.2023, str. 7. 

DZIENNIK URZÊDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 stycznia 2026 r.

Poz. 601

Podpisany przez:

Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta

Data: 16.01.2026 16:01:00 



2) w powiecie płockim: 

a) w gminie Bulkowo, miejscowości: Bulkowo Butary, Bulkowo Wieś, Daniszewo Malenie, Dobra, 

Gniewkowo, Krzykosy, Majdany, Nadułki, Pilichowo, Pilichówko, część miejscowości Podleck Nowy 
na wschód od drogi pomiędzy miejscowością Łętowo i miejscowością Turowo oraz na południe  
od drogi między miejscowością Rogowo i miejscowością Blichowo, Podleck Stary, Rogowo, Rogowo 
Nowe, Słupca, 

b) w gminie Bodzanów, miejscowość Łętowo.  

§ 3. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej „obszarem 
zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący: 

1) w powiecie makowskim:  

a) w gminie Krasnosielc, miejscowości: Amelin, Bagienice, Biernaty, Chłopia Łąka, Drążdżewo, 
Drążdżewo Małe, Grabowo, Grądy, Krasnosielc, Niesułowo-Huta, Nowy Krasnosielc, Przytuły, Raki, 
Wymysły, Pienice, Łazy na północ od drogi krajowej nr 544,  

b) w gminie Sypniewo, miejscowości: Biedrzyce - Koziegłowy, Biedrzyce - Stara Wieś, Boruty, 
Chojnowo, Majki - Tykiewki, Nowe Gąsewo, Nowy Szczeglin, Olki, Poświętne, Rawy, Rzechowo - 
Gać, Rzechowo Wielkie, Rzechówek, Sypniewo, Szczeglin Poduchowny, część miejscowości 
Sławkowo na zachód od drogi gminnej pomiędzy miejscowościami Sławkowo i Sypniewo, Zalesie 
Wielkie, Zamość, Gąsewo Poduchowne, 

c) w gminie Płoniawy-Bramura, miejscowości: Bobino - Grzybki, Bobino Wielkie, Chodkowo Wielkie, 

Chodkowo-Biernaty, Chodkowo-Kuchny, Chodkowo-Załogi, Choszczewka, Dłutkowo, Jaciążek, 
Kalinowiec, Kobylin Nadrzeczny, Kobylinek, Krzyżewo Borowe, Krzyżewo Nadrzeczne, 
Młodzianowo, Nowa Zblicha, Nowe Płoniawy, Obłudzin, Popielarka, Prace, Płoniawy-Bramura, 

Płoniawy-Kolonia, Retka, Rogowo, Stara Zblicha, Stare Zacisze, Suche, Szlasy Bure, Szlasy-Łozino, 
Węgrzynowo, Węgrzynówek, Łęg,  

d) w gminie Czerwonka, miejscowości: Budzyno-Lipniki, Budzyno-Nawiry, Cieciórki Szlacheckie, 

Cieciórki Włościańskie, Dąbrówka, Guty Duże, Guty Małe, Kałęczyn, Krzyżewo-Jurki, Krzyżewo-

Marki, Nowe Zacisze, Ulaski; 

2) w powiecie przasnyskim, w gminie Przasnysz, miejscowości: Fijałkowo, Helenowo -Gadomiec, Helenowo 

Nowe, Helenowo Stare, Józefowo, Wielodróż; 

3) w powiecie płockim: 

a) w gminie Bodzanów, miejscowości: Archutowo, Archutówko, Bodzanów, Chodkowo, Cybulin, 
Garwacz, Gromice, Gąsewo, Kanigowo Nowe, Kanigowo Stare, Karwowo Duchowne, Karwowo 
Szlacheckie, Krawieczyn, Leksyn, Małoszewo, Małoszywka, Miszewko, Mąkolin, Mąkolin-Kolonia, 

Osmolinek, Parkoczewo, Reczyn, Stanowo, Wiciejewo, 

b) w gminie Bulkowo, miejscowości: Badurki, Blichowo, Chlebowo, Gocłowo, Golanki, Krubice, 
Krubice Nowe, Osiek, część miejscowości Podleck na zachód od drogi pomiędzy miejscowością 
Łętowo i miejscowością Turowo oraz na północ od drogi między miejscowością Rogowo  
i miejscowością Blichowo, Szasty, Sochocino-Czyżewo, Sochocino-Praga, Worowice, Wołowa, 
Włóki, Łubki Nowe, Łubki Stare, 

c) w gminie Staroźreby, miejscowości: Begno, Bylino, Góra Nowa, Góra Wieś, Karwowo, Krzywanice, 
Nowa Wieś, Ostrzykówek, Przedpełce, Płonna, Rogowo Falęcin, Sarzyn, część miejscowości 
Staroźreby na wschód od drogi pomiędzy miejscowościami Staroźreby Hektary i Staroźreby oraz  
na południe od drogi pomiędzy miejscowością Zdziar Mały i miejscowością Staroźreby, Staroźreby-

Hektary, Szulbory, Słomkowo, Worowice-Wyroby, Zdziar-Las, Zdziar Mały, Zdziar Wielki, Żochowo 
Nowe, Żochowo Stare, 

d) w gminie Mała Wieś, miejscowości: Borzeń, Dzierżanowo, Gałki Nowe, Główczyn, Kiełtyki, Lasocin, 
Liwin, Mała Wieś, Nakwasin, Niździn, Orszymowo, Perki, Rąkcice, Wilkanowo, Ściborowo, Święcice 
Nowe, Święcice Stare, 

 

Dziennik Urzêdowy Województwa Mazowieckiego � 2 � Poz. 601



e) w gminie Radzanowo, miejscowości: Kosino, Łoniewo,  

f) w gminie Wyszogród, miejscowość Słomin; 

4) w powiecie płońskim: 

a) w gminie Dzierzążnia, miejscowości: Chrościn, Cumino, Kadłubowo, Korytowo, Kucice, Nowa 
Dzierzążnia, Nowe Gumino, Nowe Kucice, Nowe Sarnowo, Pluskocin, Skołatowo, Podmarszczyn, 
Pomianowo, Sadkowo, Wierzbica Pańska,  

b) w gminie Naruszewo, miejscowości: Nowy Nacpolsk, Sosenkowo-Osiedle, Skarszyn, Sosenkowo, 

Zaborowo, Żukowo Poświętne z wyjątkiem części miejscowości na wschód od drogi krajowej nr 50.”;  

3) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.  

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Makowie 
Mazowieckim, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Przasnyszu, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii  

w Płocku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Płońsku, Staroście Makowskiemu, Staroście Przasnyskiemu, 
Staroście Płockiemu, Staroście Płońskiemu, Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura, Wójtowi Gminy Sypniewo, 

Wójtowi Gminy Krasnosielc, Wójtowi Gminy Czerwonka, Wójtowi Gminy Przasnysz, Wójtowi Gminy 

Bulkowo, Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzanów, Burmistrzowi Miasta i Gminy Staroźreby, Wójtowi Gminy 
Mała Wieś, Wójtowi Gminy Radzanowo, Burmistrzowi Gminy i Miasta Wyszogród, Wójtowi Gminy 
Dzierzążnia, Wójtowi Gminy Naruszewo, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Makowie 
Mazowieckim, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Przasnyszu, Państwowemu 
Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Płocku, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu  
w Płońsku, Komendantowi Powiatowemu Policji w Makowie Mazowieckim, Komendantowi Powiatowemu 

Policji w Przasnyszu, Komendantowi Miejskiemu Policji w Płocku, Komendantowi Powiatowemu Policji  
w Płońsku, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Makowie Mazowieckim, 
Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu, Komendantowi Miejskiemu 

Państwowej Straży Pożarnej w Płocku, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Płońsku, 
Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, właściwym terytorialnie zarządcom 
dróg oraz właściwym terytorialnie nadleśnictwom. 

§ 3.1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 pkt 2.  

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

Wojewoda Mazowiecki 

Mariusz Frankowski 
 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

Dziennik Urzêdowy Województwa Mazowieckiego � 3 � Poz. 601



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

      
  

  

 

 

            LEGENDA:                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                     Obszar zapowietrzony 

                                                                                                                                                                                                                                      

   Obszar zagrożony 
 

Załącznik do rozporządzenia  
Wojewody Mazowieckiego  

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

Dziennik Urzêdowy Województwa Mazowieckiego � 4 � Poz. 601


